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Na południowym Pacyfiku:

'

Anglicy stracili 4 lotniskowce i 1 okręt linjowy oraz 200 samolotów.
m

Główna kwatera cesarska komunikuje, 
*• japońskie morskie siły zbrojne uzyskały 
*  rejonie wysp Salomona w okresie czasu 
0®między drugą b'twą morskąna południo
wym Pacyfiku, od dnia 25 sierpnia do 25 
Października następujące łączne wyniki: 

Zatopiono okręty wojenne i transportów- 
aljanckie: amerykański lotniskowiec

*»WaSp“ poj emu. 14.700 brt„ 3 krążowni
ki 5 kontrtorpedowców, 6 łodzi podwod- 
n>rch, 5 transportowców 1 1 poławiacz min.

Ciężko uszkodzone okręty wojenne i trans
portowce aljanckie: 1 okręt bojowy, 1 lotni
skowiec, 1 krążownik, 1 łódź podwodna, 2 
transportowce i 1 poławiacz min.

Poza tern uszkodzono jeszcze 1 dalszy lot
niskowiec.
.  Zestrzelono i zniszczono samoloty aijan-
°w: 403 samoloty zestrzelono oraz 97.znis.z- 
.̂°n.o na ziemi.. Poza tern zniszczono 19 

kich bombowców, 19 wielkich bombow- 
c°w typu „B 17“ ciężko uszkodzono.

Japońskie morskie siły zbrojne poniosły 
{Ustępujące straty: 2 ,krążowniki, 2 kontr- 
{°rpedowce, 1 łódź podwodna i 5 transpor
towców zatopiono, podczas gdy 1 krążow
nik, 3 kontrlorpedowce, 1 łódź podwodna 
- 2 transportowce odniosły uszkodzenia, 
^samolotów japońskich rzuciło sdę dobro-

Tokto, 28 października. Wczoraj o godzinie 20.30 wydano 
komunikat urzędowy, donoszący, że marynarka cesarska w toku 
bitwy morskiej, jaka toczyła się w dniu 26 października od świtu 
aż do późna w noc, zatopiła w walce z potężną flotą aljancką na 
wodach na północ od wysp Santa Cruz 4 lotniskowce, 1 okręt li
njowy oraz jeden nieustalony bliżej aijancki okręt wojenny, po
nadto zaś ciężko uszkodzono trzy krążowniki i jeden kontrtorpe- 
dowiec,

Przeszło 200 samolotów aljanckich zestrzelono lub zniszczo
no. Szkody poniesione przez japońskie siły zbrojne wynoszą dwa 
lotniskowce, które zostały lekko uszkodzone, oraz jeden również 
lekko uszkodzony krążownik. Jednostki te jednak są w dalszym 
ciągu zdolne do nawigacji i mogą dalej brać udział w bitwie. 40 
samolotów japońskich zaginęło.

Bitwa ta otrzyma nazwę „bitwy morskiej na południowym Pa
cyfiku".

wolni© na cci© wojskowe, 31 samolotów ja
pońskich odniosło uszkodzenia, 78 samolo
tów japońskich zaginęło.

C ię ż k i a ta k  ja p o ń s k i 
Da te ry  to rju m  h in d u s k ie .

^©kto, 28 października. W związku z ja- 
J°ńskim atakiem powietrznym na bazy lo- 

*©ze w Cittagong i Tinsuki wydana uzu- 
^niający komunikat.
. -Komunikat ten stwierdza, że w czasie 

Zmienionego ataku zaginęła tylko jedna 
Raszyna japońska. Po kilkumiesięcznej 
rezerwie był to pierwszy atak japoński na 
ryrytorjum indyjskie. Jak wiadomo, na 
, ńtagong dokonywali Japończycy przy 
jOocu kampanji burmańskiej wielokrot- 

ataków.
związku z tym atakiem powietrznym 

^Władczają kola wojskowe w Tokio, że lo- 
*ńctwo japoński© wymierzyło tam ciężki 

Przeciwko bazom powietrznym, z któ- 
Anglicy, względni© Amerykanie po

jm ow ali nieustanne wysiłki, celem para- 
i Rwania, atakami lotniczemu prac nad od- 
^9°w ą Burmy. Dotychczas lotnictwo ja- 

hskie wstrzymywało się od ataków od- 
flt  owych, celem oszczędzenia ludności hin- 
,5?kiej oj następstw tego rodzaju opera-

Schowania

tfai w?nskowych, ponieważ ,Japonja nie 
. ?tuje Hindusów jako wrogów. Wobec

H^owania się Anglików i Amerykanów 
<a można było jednak już dłużej uniknąć 
t^ n e j reakcji. Dodać do tego należy falct, 
$Jp*»ug pewnyoh informacyj generał 

1̂ *0 1well oraz generał Wavell w czasie 
Cftw w c*39u ©stattnich dni mieli cpra- 

> 7 r ' pewne określone plany, dotyczące o- 
przeciwko Burmie. Obecne uderze

ni lotnictwa, japońskiego stanowiło więc 
W  aliantów tern cięższy cios, ponieważ 
jjL^zyniło ono do poważnego zamące- 

fych przygotowań.

Lądowanie Japończyków 
na wyspach Salomona.

28 października. Według do- 
$ w[enia brytyjskiej służby informacyjnej 
W / f ^ t o n u ,  podało miniisterstym ma- 
<»y ar*i USA do wiadomości, że Japończy- 
^ v l lądowali na W y snach Russella, nale- 
•̂ adt do arckiPela» u Salomońskiego. — 
Jito mieli Japończycy ostrzeliwać Espi- 

^anto na Nowych Hebrydach.

Wynurzenia USA o położeniu 
na wyspach Salomona.

28 paźdizieirnika Doniesienie 
lnówi Ł ©senejf północno-a mery kańskie] 

1 *• Japończycy wysadzili na Gtiadał-

canarze nowe posiłki. Położenie sił zbroj
nych USA pozostaje nadal niejasne*

Następca wiceadmirała Roberta Cboran- 
ley‘a, admirał William Halisey, oświadczył, 
według tego źródła, między imnemi, co na
stępuje: „Naj ważni ejis(zem zagadnieniem
dla sił zbrojnych USA jeś*t ponowne przej
ście do ofenzywy, którą, po zajęciu części 
Guadalcanar, Amerykanie wszędzie stra
cili, z wyjątkiem rejonu powietrznego. Los 
sił USA, wysadzonych na Guadalcanarze i 
sąsiednich wyspach, zależy od floty USA,- 
a tej zagrażają przeważające siły japoń
skie.

Waszyngton 
podaje do wiadomości zatopienie 

lotniskowca „W asp".
Sztokholm, 28 października. W Waszyng

tonie podają urzędowo do wiadomości 
stratę lotniskowca „Wasp"* Został on za
topiony 15 września na południowym Pa
cyfiku przez japońską łódź podwodną.

W  komunikacie tym mówi się dalej, że 
■okręt po ataku znieruchomiał, przechyla
jąc się ińocno na bok i zatonął w czasie, 
gdy żadnych japońskich sił zbrojnych nie 
było już w i>obliżu. Z tego powodu nie na
stąpił© tak długo opublikowanie tej straty, 
ponieważ istniała możliwość, że Japończy
cy o zatopieniu jeszcze nic nie wiedzieli.

„Wasip“ został spuszczony na wodę do
piero w kwietniu 1939 roku. Lotniskowiec 
miał 14.700 ton wyporności i mógł pomie
ścić na pokładzie 60—80 samolotów. Szyb
kość jego wynosiła 30.-ci węzłów. Załoga 
■obejmowała 1.173 ludzi. Obrona przeciwlot
nicza lotniskowca składała się z ośmiu dział 
12,7 cm i 16 działek 2,8 cm.

Protest rzcjkit! hiszpańskiego 
w Waszyngtonie.

Madryt, 28 października. Rząd hiszpański 
wysłał oficjalną notę protestacyjną do rzą
du Stanów Zjednoczonych, w której zajmuje 
stanowisko przeciwko twierdzeniu szeregu 
północno-amerykańskich pism, według któ
rego łodzie niemieckie miałyby posiadać 
punkty oparcia na wyspach Kanaryjskich, 
nadto miałyby być prowiantowane, oraz 
zaopatrywane w informacje o ruchach na
wigacyjnych przy stacji hiszpańskiej.

Hiszpanja już tego rodzaju twierdze

nia — tak brzmi ta neta —- odrzuciła kilka
krotnie nie dajacemi się obalić dowodami. 

*
Załogi statków portugalskich, które w 

'ostatnich dniaeh przybyły do Lizbony dô  
nos<zą, że w drodzę powrotnej z kołonij 
portugalskich zatrzymały je korwety bry
tyjskie i zmusiły do zawinięcia do portu 
w Gibraltarze, W  porcie tym statki portu
galskie zostały przytrzymane przez cały 
dzień;

Rekordowa cyfra znisiczonych 
samolotów brytyjskich.

Rzym, 28 października. Według brzmie
nia włoskich komunikatów wojennych, An
glicy stracili od dnia 1 października pra
wie 300 samolotów w przeciągu 22 dni.

Główną zasługę w. tym sukcesie ponoszą 
myśliwce powietrznych sił zbrojnych osi, 
które w walkach powietrznych zestrzeliły 
przeszło 236 samolotów. Artylerią przeciw
lotniczą zestrzelono dotychczas 31 samolo
tów, podczas kiedy 4 dalsze samoloty bry
tyjskie zniszczono na ziemi. Wielkie dni 
bojowe przeżyło lotnictwo osi przedewszy- 
stkieań w dńiach 9 i <30 października.

W  tych dwóch jedynie dniach zniszczon-o 
121 samolotów brytyjskich. Nadzwyczajne 
wysiłki, podjęte przez Anglików w tych 
dniach, celem zdobycia panowania nad 
strefą powietrzną na froncie El Alamein, 
zawiodły w zupełności.

Deszcż bomb na brytyjskie 
fabryki zbrojeniowe.

Berlin, 28 października. W  związku z ata- 
{kaom d<zi ©mierni, dokonan emi w. dniu 96

Dziennik szwedzki na temat
,,twierdzy Europy".

Sztokholm, 28 października. Pod nagłów
kiem „Twierdza Europy" zajmuje się 
„Dags Po sten we wstępnym artykule py
taniem, czy oblężenie „Twierdzy Europy11 
może doprowadzić do sukcesu.

Gazeta szwedzka wskazuje przytem _ na 
zasadniczą różnicę między celami wojen- 
nemi europejskich mocarstw osi a. celami 
wojennerai państw aljanckich. Niemcy, 
Włochy i ich sprzymierzeńcy mogą miano
wicie wygrać wojnę, jeżeli „Twierdza Eu
ropy" będzie mogła być utrzymana tak dłu
go, dopóki oblęgający nie zaniechają swych 
zamiarów zdobyczy, jako nie rokujących 
powodzenia.

Anglia i Ameryka ze swej strony jednak 
mogą wojnę wygrać tylko przez pokonanie 
„Twierdzy Europy", to znacz3r, że albo 
zmuszą oni tę twierdzę do kapitulacji, do 
poddania się, albo też, że wezmą to twier
dzę szturmem przez wylądowanie na euro
pejskim kontynencie i przez osiągnięcie 
tam zwycięstwa nad siłami zbrojnemi Nie
miec i Włoch. Anglo-amerykańskie próby 
szturmu na jakimkolwiek innym drugim 
froncie nie mają jednak zbyt dużych wido
ków powodzenia. -Pozostawałby tylko je
szcze szturm od wschodu, z pomocą siły 
zbrojnej Związku Sowieckiego. Próbę tego 
fczturmu podejmowano daremnie zeszłej zi
my i ostatnio w maju pod Charkowem.

października przez lotnictwo niemieckie na 
wielkie obszary południowe Anglji, dowia
duje się DNB z miarodajnych kół wojsko
wych następujących szczegółów:

Już pierwsze ataki niemieckich samolo
tów bojowych, dokonane we wczesnych go
dzinach porannych na o 1 udu i o w o zac h od- 
nią Anglję, spowodowały w kilku miastach\ 
poważne szkody. Zabudowania pewnej 
wielkiej fabryki, położonej w pobliżu 
Ashford zostały w szczególnie dotkliwy 
sposób zbombardowane. Niemieckie samo
loty bojowe, korzystając z wolnych prze
strzeni wśród nisko zalegającej powłoki 
chmur, opuściły się nisko nad objekty fa
bryczne, poczem zrzuciły swoje ciężkie 
bomby. Po. gwałtownych detonacjach kilka 
hal fabrycznych zawaliło się. Również sku
tecznie zbombardowano fabrykę materia
łów zbrojeniowych, znajdującą się koło 
Bogner. W  godzinach popołudniowych nie
mieckie samoloty bojowe zaatakowały 
brytyjskie doki państwowe w Chatham, 
położone u ujścia Tamizy i pomimo licz
nych balonów zaporowych oraz gwałtowne
go ognia artylerji przeciwlotniczej, uzyska
ły dwa celne trafienia bombami. W  prze
biegu walk powietrznych samoloty nie
mieckie jedynie tylko w pojedynczych wy
padkach weszły w kontakt bojowy z bry
tyjskimi myśliwcami. Ze szczególną zacię
tością usiłowała jedna maszyna brytyjska 
typu „Beaufighter“ w toku kilkakrotnych 
nalotów odpędzić niemieckie samoloty bo
jowe „Deo 217“ od upatrzonych przez nie < e- 
lów. Maszyna angielska dostała się przy
tem w serję ognia niemieckich strzelców 
pokładowych i utraciwszy części skrzydeł, 
oraz po zapaleniu się lewego motoru, z któ
rego poczęły się wydobywać ciemne smu
gi dymu, runęła na ziemię. Po stronie nie
mieckiej z tych operacyj atakujących, za
krojonych na szeroką skalę, nie powrócił 
jeden samolot bojowy.

Reuter podaje straty.
Berlin, 28 października, Reuter przynotl 

z Waszyngtonu komunikat ministerstwa 
marynarki Stanów Zjednoszonych, dono
szący, że w dniu 26 października na półitt- 
cny-wschód od Guadalcanar został zatopi©, 
ny kontrtorpedowiec Stanów Zjednoczo
nych „porter", a 1 amerykański lotnisko
wiec ciężko uszkodzono.

Inne amerykańskie jednostki wojenne — 
jak stwierdza  ̂dalej komunikat amerykań
ski — meldują drobniejsze uszkodzenia.

Straty w załogach floty USA do 26 paź
dziernika od czasu przystąpienia Stanów 
Zjednoczonych do wojny, łącznie z bitwą 
pod Pearl Harbour, wynoszą prawie 16.000 
ludzi. W  15-tej liście strat, która według 
doniesienia Reutera z Waszyngtonu, opu
blikowana została przez ministerstwo ma
rynarki USA, wyliczono 408 wypadków, a 
mianowicie 195 zabitych, 1*41 rannych i 71 
zagi nionych.

Ogólna liczba strat 15.811 ludzi obejmujot 
4.454 zabitych, 1.592 rannych i 9.765 zagi
nionych.
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Zadęte walki o pozgcte El JUamdi
Szczegółu walk obronnuch wofsh nlemlecko-włoskicli w północnej Alruce

Berlin, 28 października. Na temat sukce
sów, odniesionych w walkach obronnych 
przez nlemlecko-włoską arntję pancerną w 
północnej Afryce, dowiaduje mą DNB z 
miarodajnych kół wojskowych następują
cych szczegółów:

Dnia 33 października wieczorem rozpoczę
li Anglicy ostrzeliwać gwałtownym ogniem 
artyleryjskim pozycje wojsk osi na froncie 
El Alamein. Na krótko przed północą wal
ka artyleryjska dosięgnęła swego punktu 
kulminacyjnego. Równocześnie silne zespo
ły bombowców brytyjskich, wykorzystując 
jasną noc księżycową, zwiększyły szalejący 
huragan ognia.

Pod ochroną wzmagającego się i słab
nącego ognia huraganowego uszyko
wały &!ę do wypadu formacje brytyj

skiej piechoty I czołgów.
Siły te przystąpiły około godziny 23-ej do 
ataku na północne i południowe skrzydło 
pozycji El Alamein. W  pierwszym rzędzie 
natarła piechota i pionierzy, mający za 
zadanie utorowanie przez rozległe pola 
minowe przed pozycjami wojsk osi wolnej 
drogi  ̂dla szturmu postępujących za nimi 
czołgów.  ̂ Ponieważ jednak na podstawie 
meldunków wywiadowczych z atakiem tym 
liczono się od szeregu dni, stracił on mo
ment zaskoczenia, dzięki czemu wojska osi 
mogły niezwłocznie rozwinąć bardzo sku
teczną akcję obronną. Ogień zaporowy nie
miecko-włoskiej artylerji wyrywał dotkli
we luki wśród fal atakujących formacyj 
brytyjskich, które w miarę dalszego posu
wania się dostawały się pod ogień ciężkiej 
broni piechoty.

Znaczne brytyjskie siły pancerne po
sunęły naprzód utykający atak.

Początkowo udało im się wtargnąć do naj
bardziej wysuniętych pozycyj, tu jednak 
natknęły się na przeciwuderzania czołgów 
osi, które zniszczyły przeszło 40 czołgów 
brytyjskich.

Bitwa przybierała coraz bardziej na 
gwałtowności, aż dopiero nad wieczo- 

• rem 24 października lekko osłabła.
W  nocy i następnego dnia walki przy

brały znowu na zaciętości, przyczem jed
nak Anglikom nie udało się sforsować 
przełamania pozycyj niemiecko-włoskich.

Pojedyncze miejsca, do których wtargnęli 
Anglicy, oczyszczono każdorazowo w kontr
atakach, przyczem liczba zestrzelonych do 

i dnia 25 października wieczorem czołgów 
brytyjskich podwyższyła się do 104.

Ponieważ ró wnież lotnictwo brytyjskie po. 
niosło poważne straty i pomimo swej cyfro
wej przewagi nie zdołało przeszkodzić lotni
kom niemieckim i  włoskim w dokonywaniu 
ciężkich ataków na dowóz brytyjskich po
siłków, przeto

w nocy na 26 października Anglicy 
podjęli próbę dokonania przełamania 
przy pomocy wysadzenia wojsk na ty

łach pozycji El Alamein.
iW tym celu miały być wysadzone na brzeg 
na wschód od Marsa Matruk przy pomocy 
ścigaczy specjalnie wyszkolone oddziały 
piechoty. Włoskie samoloty myśliwskie na 
czas jednak wyśledziły tę operację, poczem 
samoloty bojowe i nurkowe osi zaatako
wały łodizie przeznaczone do wysadzenia 
wojsk na ląd. Jeden z motorowców nała
dowanych amunicją, ugodzony celnie bom
bą, wyleciał w powietrze. Pozostałe okręty 
wielokrotnie celnie trafione i ciężko uszko
dzone, musiały wycofać się ku wschodowi. 

Równocześnie na froncie El Alamein to
czyła się zacięta walka obronna w dalszym 
ciągu przez całą noc oraz w dniu 26 paź
dziernika, Pomimo gwałtownych ataków 
lotnictwa na rezerwy brytyjskie, Anglicy 
Ściągnęli posiłki.

Do oczekiwanego ataku frontalnego 
jednak nie doszło.

Natomiast utrzymywał się w dalszym cią
gu nacisk na stanowiska skrzydłowe. Zno
wu doszło do zaciętych walk V<rtgów, w
czasie których wojska osi wykazały swą

rrzewagę, niszcząc 149 brytyjskich czołgów 
pancernych wozów zwiadowczych. Nur
kowce rozbiły celnemi bombami wiele z 

'tych czołgów. Podczas bitwy zespołów lą
dowych wywiązywały się nieustanne gwał
towne utarczki powietrzne nad całym re-

Sytuacja na Madagaskarze.
Vichy, 28 października- Wydany w ponie

działek komunikat sekretarza stanu dla 
fcolonij na temat sytuacji na Madagaska
rze podkreśla w bardzo ostrej formie meto
dy walki, stosowane przez Anglików.

Mianowicie w okolicach okupowanych 
przez wo j sika angielskie zmusza się częścio
wo ludność do postępowania przed czołga
mi angielskiiemi, celem usuwania prze
szkód, ustawionych na drogach. W  wielu 
wypadkach stwierdzono również, ż© Angli
cy ostrzeliwali każdy pojazd, jaki się tylko 
ukazał. W  dniu 25 października Francuzi, 
po zaciętym oporze, byli zmuszeni opuścić 
miejscowość Ambohimahasoa. Pomimo 
swej cyfrowej niższości i dotkliwego braku 
materjałów wojennych, francuskie siły 
zbrojne są jednak zdecydowane stawiać 
opór w dalszym ciągu aż do ostatecznych 
granic możliwości.

jonem bitwy od morza aż do depresji Katta- 
ra i od Marsa Matruk aż do Aleksandrii.

Sam, foty osi przyłączały się nieustan
nie do walk toczony cli na ziemi, oraz 
obrzucały bombami dowóz posiłków 

brytyjskich.
Zniszczyły one dotychczas oprócz licznych 
magazynów amunicji i materjałów wojen
nych, 87 samolotów bry%jskich. Cyfra ta

nie obejmuje maszyn, zestrzelonych koło 
Malty.

Jakkolwiek walki o pozycję E l ‘Alamein
trwają w dalszym ciągu, to jednak Anglicy 
pomimo rzucenia wielkich sił w wojskach, 
czołgach i samolotach, nie zdołali dotych
czas dotrzeć ani do jednego wyznaczonego 
sobie celu ataku. Wprost przeciwnie, woj
ska osi utrzymują na całym froncie swoje 
główne poizycje bojowe.

Berlin, 28 października. Na froncie pół- 
nocno-afry kańskim niemieckie samoloty 
nurkowe przystąpiły w ciągu dnia 25. 10. 
sło wielkiego ataku na silnie umocnione 
pozycje w pobliżu El Ruweisat

Samoloty typu „JTJ 87** nadlatujące z róż
nych kierunków, rzuciły się licznemi eska.- 
drami na brytyjskie czołgi i -kolumny po
jazdów ustawione tam na pozycjach przy
gotowawczych. Eksplozje pomiędzy czoł
gami wyrzucały na wielometrową wyso
kość fontanny piasku, które mieszały się 
z kłębami chmur ciemnych dymów i jaskra- 
wemi płomieniami płonących pojazdów, 
stosów amunicji i magazynów materjałów 
pędnych. Eskadry myśliwców brytyjskich 
usiłujące stawić opór tym skutecznym ata
kom nurkowców na froncie El Alamein^ 
zostały uwikłane przez myśliwce typu 
HMesserschmitt“ w zacięte walki powietrz
ne, dzięki czemu samoloty nurkowe mogły 
bez żadnych przeszkód dotrzeć do wyzna
czonych rozkazami celów.

Samoloty bojowe typu „JTJ 88“ dokonały

w porze dziennej i nocnej skutecznych ata
ków na strzelające baterje, pojazdy me
chaniczne i koncentracje wojsk w pobliżu 
frontu El Alamein. We wczesnych godzi
nach porannych niemieckie samoloty bojo
we przeprowadziły atak na dworzec i objo* 
kty kolejowe El Alamein. Ataki bombowe 
myśliwców, dokonane na brytyjskie skon
centrowane oddziały wojskowe i przygoto
wane zapasy materjałów na półtnocny- 
wsebód od wzgórza Himeinat zadały An
glikom dotkliwe straty.

Wkrótce potem zaatakowano w tej samej 
okolicy większe kolumny czołgów brytyj
skich. Czołgi te, znajdujące się w ruchu 
rozproszono, a bomby zrzucone w lotach 
nurkowych przez samoloty myśliwskie 
wiele z nich unieszkodliwiły. ^

Przez cały dzień niemieckie i włoskie sa
moloty myśliwskie toczyły wałki na fron
cie północno-afrykańskim ze znacznie prze
ważaj ącemi cyfrowo formacjami brytyj- 
skiemi. Mimo to myśliwce niemieckie utrzy
mały się w walce przeciw maszynom bry
tyjskim i 6 z nieb zestrzeliły.

Sukcesy na odcinku rzeki Terek.
Walki uliczne w Stalingradzie. -  Dalsze zacięte walki w Egipcie. -  

111 wozów pancernych zniszczonych.
. Berlin, 28 października. Naczelna komen

da niemieckich sił zbrojnych komunikuje 
z głównej kwatery Fuhrera w dniu 27-go 
października:

W  rejonie Noworosyjska piechota nie* 
miecha po zaciętych walkach zdobyła sztur
mem bolszewickie pozycje rowów przeciw- 
czołgowych. W  toku walk górskich na pół- 
nocny-wschód od Tuapse zdobyto sowiecką 
pozycję wyżynną I zniszczono przytem w 
większej części okrążony pitłk sowiecki.

Na odcinku rzeki Terek podjęły atak 
wojska niemieckie i rumuńskie, wspierane 
przez silne formacje lotnictwa I już w 
pierwszych dwóch dniach uzyskały poważ
ne sukcesy terenowe i taktyczne.

W  Stalingradzie trwają dalej zacięte 
walki uliczne, mające zwycięski przebieg 
dla wojsk niemieckich. Na południe od mia
sta ponowili bolszewicy bezskuteczne ataki 
odciążające, w toku których ponieśli znacz
ne, krwawe straty. Również podczas nocy 
skutecznie bombardowano ruchy transpor
towe bolszewików na kolejach, oraz na dro
gach lądowych I wodnych. Zniszczono kilka 
pocląsów transportowych, a w zachodniej

połaci morza Kaspijskiego ciężko uszko
dzono, względnie wzniecono pociskami po
żary na jednym cysternowcu i 8-miu stat
kach handlowych.

W  dniu 26 października lotnictwo sowiec
kie w zaciętych walkach powietrznych ■ 
wskutek ognia artylerji przeciwlotniczej 
broni lotniczej straciło 60 samolotów, Czte
ry samoloty niemieckie zaginęły.

Bitwa w Egipcie toczy się w dalszym cią* 
gu z niezmniejszoną gwałtownością. Przy 
użyciu nowych znacznych sił usiłowali An
glicy nadaremnie w dniu wczorajszym prze
łamać pozycje niemiecko-włoskiej armji 
pancernej. Stracili oni znowu 111 czołgów 
i 38 pancernych wozów zwiadowczych. Nie
miec ko-włoskie lotntaze siły zbrojne ata
kowały w coraz energiczniej powtarzanych 
akcjach linje łączności na zapleczu brytyj- 
skiem. W  walkach powietrznych myśliwcy 
niemieccy i włoscy zestrzelili nad północną 
Afryką i nad morzem Śródziemnem 14 sa
molotów angielskich.

Nad południową Anglją lotnictwo nie
mieckie przeprowadziło w dniu wczoraj
szym rozległe ataki przeciwko objektom 
przemysłowym i stoczniom.

Dzielna postawa 
włoskiej piechoty.

Włoski komunikat wojenny.
Rzym, 28 października. Włoski komuni

kat wojenny brzmi:
Główna kwatera sił zbrojnych komuni

kuje: Bitwa na froncie El Alamein, gdzie 
Anglicy, usiłując wtargnąć do frontu osi, 
rzucili do walki nowe znaczne siły, toczyła 
się dalej również w dniu wczorajszym w 
zacięty i gwałtowny sposób. Zniszczono 
dalszych 111 czołgów brytyjskich oraz 38 
pancernych wozów zwiadowczych.

W  czasie walk z dnia 25 października wy
różnił się dzielnem zachowaniem trzeci 

ba tal jon 61-go pułku piechoty „Tremto“.
Ożywiona działalność lotniczych sił 

zbrojnych mocarstw osi, które wielokrot
nie atakowały brytyjskie centra # dowozu 
posiłków. Myśliwce włoskie i niemieckie 
zestrzeliły 15 samolotów.

Walki powietrzne nad morzem Śródziem- 
nem zakończyły się również na korzyść 
włoskich myśliwców, którzy zestrzelili 7 
samolotów. Jeden z włoskich samolotów 
wywiadowczych nie powrócił.

Jedna z włoskich łodzi podwodnych nie 
•owróciła do swej bazy operacyjnej. Człon
owi© rodzin załogi'otrzymali zawiadomie

nia*
Jedna z włoskich jedmostek pod dowódz

twem komandora-porucznika Carlo Bran- 
ciadi Aprecena zatopiła aliancką łódź pod
wodną. ______

Nowe gwałtowne ataki 
na lotniska Malty.

Berlin, 28 października. Niemieckie sa
moloty bojowe dokonały ponownie w dniu

26 października potężnych ataków bombo
wych na brytyjskie bazy powietrzne La 
Venezia, Lucca I Helfar na Malcie.

Myśliwce brytyjskie, które usiłowały 
zaatakować niemieckie samoloty bojowe
nad cieśniną Sycylijską, zostały zmuszone 
do walki przez myśliwce „Mesiser schmitt“ 
i zmuszone dio ustąpienia. Jeden Spitfrre 
spadł, płonąc, do morza.

Dalsze szczegóły o zatopionych 
statkach alianckich.

Berlin, 28 października. W  związku z za
topieniem 16-tu statków handlowych o po
jemności 104..000 ton, o którym doniósł nad
zwyczajny komunikat z 25. 10., dowiaduje 
się DNB z miarodajnych kół wojskowych, 
że wśród statków, zatopionych na Atlan
tyku, znajdowało się kilką wielkich po
spiesznych parowców towarowych m. in. 
zatopiony został parowiec „Waroomga“ 
pojemności 9.865 brt., przynależny do Ply
mouth i stanowiący własność „British In
dia Steam Nawigation Company“, dalej b. 
norweski statek motorowy „Trafalgar" po
jemności 5.542 brt., posiadający ładowność 
7.790 ton. „Trafalgar" został zbudowany do
piero w r. 1938 i posiadał szybkość 17 mil 
morskich. Również parowiec towarowy 
„Steel Nav!gator“, amerykański parowiec 
turbinowy, pojemności 5.719 brt. i ładowno
ści 9.200 ton, padł ofiarą ataku łodzi’ pod
wodnych na Atlantyku.

Na północnych wodach południowych 
Ameryki' zostały zatopione parowce towa
rowe „Reuben Tlpton“ pojemności 6.870 brt. 
i „Halm Park" poj. 5.780 brt. „Reuben Tip* 
ton“ był nowoczesnym amerykańskim stat
kiem turbinowym, wypuszczonym z doku 
dopiero w roku 1940. Statek ten posiadał 
swój port macierzysty w Nowym Orleanie 
i stanowił własność „USA Maritime Com-

Amerykański korespondent 
opisuje swoje przeżycia.

Sztokholm, 28 października. Znany dzien
nikarz amerykański Józef Narsh, który 
przez pierwsze dwa lata wojny był czynny 
w Berlinie jako korespondent prasy Sta* 
nów Zjednoczonych, napisał według do* 
niesienia „Aftonbladet" książkę na temat 
swoich przeżyć.

M. in. wspomina on w tej książce, że b. 
amerykański attache wojskowy w Berlinie, 
pułkownik Trueman Smith omal nie stra
cił swego stanowiska w Ameryce, ponieważ 
nadsyłał do swego kraju raporty, zawiera; 
jące prawdę na temat siły niemieckiej 
armji i lotnictwa. W  Waszyngtonie pot rak- 
towano go z największą nieufnością i rzu
cono na niego podejrzenie, że nie jest 
prawdziwym demokratą. Po powrocie do 
Ameryki zarówno on, jak i jego rodzina 
byli formalnie bojkotowani przez wa
szyngtoński©'’ sfery towarzyskie. Pozycja 
jego stała eię_ wikońcu nie do utrzymania 
do tego stopnia, że mówiono o jego wystą
pieniu z armji.

Również do autora książki, Narsba, od; 
noszono się po jego powrocie do Ameryk 
z taką samą nieufnością, ponieważ demen
tował kursujące w Stanach Zjednoczonych 
pogłoski na temat życia w Niemczech* 
Późniejsze wydarzenia w Pearl Harbouf 
oraz ich następstwa stanowiły dla społe
czeństwa amerykańskiego tak straszny 
cios z tego powodu, ponieważ oddawało 
się ono tego rodzaju nierealnem złudze
niem* przybierająoem rozmiary psychozy*

20-lecie faszyzmu.
Rzym, 27 października. Rocznica marszu 

na Rzym, który stał cię punktem zwrot- 
flym w dziejach nowoczesnych Wioch, by* 
ta obchodzona w calem państwie z niezwy* 
kłą uroczystością.

Zarówno sam rząd, jak też wielu dostoj' 
ników milicji, rady narodowej, faszystów 
skiej Izby Korporacyjnej itd. wzięło udział 
w tych uroczystościach. Zarówno w Rzy' 
m ie.jak też w Pizie, Florencji, Neapolu* 
Trieście, Wenecji, Palermo, Medjolanie 
Lublanie* Turynie i wielu innych, mia
stach odbyły się akademie i zebrania, n® 
których przemawiali członkowie rządu lub 
też organizacji faszystowskich. Specjalne' 
go charakteru nabrała manifestacja w Me
diolanie.

Na końcu uroczystości ziawił się gen* 
Galbiati na balkonie teatr., i zwrócił się de 
zebranej publiczności % okrzykiem: „No- 
stra la Vittoria“ (Nasze zwycięstwo).

W  k i l k u  w i e r s z a c h *
Na posiedzeniu Izby Gmin uchwalono zniżyć 

ponownie przydział benzyny dla samochodów 
oddanych do ruchu prywatnego.

*
Jak donoszą w Montreal, spadł tam wielki sa

molot brytyjskiego lotnictwa wojskowego. $ 
osób zostało zabitych.

*
W  dniu 10 listopada upływa czwarta rocznic# 

zgonu pierwszego prezydenta republiki tureckiej 
Ataliirka. Z tej okazji stronnictwo ludowe oprą* 
cowało sźczegółowe programy uroczystością Szef 
państwa Ismet Inonii wyda w tych dniach orędzi# 
do narodu tureckiego.

Uprawa ryżu w Europie*
^Wiedeń, 28 października. Jako główny 

obszar uprawy ryżu uchodzi wschodni* 
Azja i tu zupełnie słusznie, ponieważ naj; 
poważniejsza część produkcji światowe) 
przypada na te okolice. W  produkcji nf' 
zu bierze udział jednak także i Europa 
Słownie południowo-wschodnia, jakkol* 
wiek naturalnie w daleko szczuplejszych 
rozmiarach. — W  Europie południowo* 
wschodniej produkuje się w obecnej chwi' 
li ryż w poważniejszych ilościach jedyni* 
na terenach Bułgarji i Turcji, jakkolwiek 
uprawa tego artykułu w coraz większej 
mierze zaczyna się także rozwijać w fi1 
cji> na Węgrzech i w Rumunji

Światowa produkcja ryżu wynosiła prz©’ 
ciętnie w latach 1934/35 do 1938/39 okrągł* 
142 miljony ton. Udział południowo-wsen©' 
dniej Europy w ostatnich latach w tej i-le* 
ści produkcyjnej wynosił według artykuł® 
zamieszczonego w miesięcznych sprawi 
zdaniach Wiedeńskiego Instytutu dla be' 
dań gospodarczych około 100.000 ton (w \  
1938/39 na obszarze 350.000 ha ogółem 10* 
tys. ton), a więc, nawet niecałą 1/1000-n* 
światowej produkcji. Wszystkie kraje p©' 
itudniowo-wschodniej Europy, z wyjątki©** 
jedynie Bułgarji, sprowadzają ryż z zagr®', 
nicy. Jedyni© Bułgarja zaopatruje,się ju* 1 
obecnie z własnej produkcji, a nawet w <K 
statnich latach, mianowicie 1933, 1937 i 19  ̂
eksportowała już nawet małe ilości, mi®' 
nowicie w odnośnych latach 1000, 3300.1 
8700 ton. Poza południowo-wschodni#
Europą ryż uprawiany jest na obszarze & 
uropejskim w większych ręzmiaracb jed?' 
ni© tylko w strefie morza Śródziemne#?] 
a mianowicie w Hiszpan j i w pro wind* 
Huerta, we Włoszech w dolinie Padu or®* 
w Portugalji. W  krajach tych wyniki \s3& 
skiwane na hektarze, znacznie przewyższ^ 
ją rezultaty* osiągane w azjatyckich kr®.' 
Jach uprawy ryżu. Włochy, które w 
dziedzinie zajmują czołowe miejsce, dysp®' 
no wały w reku 1940/41 powierzchnią upr®' 
;arcną w wysokości 168.150 ha, z której ** 
)rano 928.700 ton ryżu, przyczem znaczUj 

część tych zbiorów, została przeznacz ofl* 
na wywóz. W  roku 1938/39 ilość ryżu, wr 
produkowanego w Europie południowej 
wschodniej, stanowiła 1/10 część produkuj 
europejskiej i około 13 proc. produkt 
włoskiej.
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Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 18.45 do 6.45

Uroczystość 20-lecSa 
marszu na Rzym w Krakowie.
Kraków, 28 października. Z ■okazji p o

wstania we Włoszech ruchu faszystowskie* 
go i marszu na Rzym urządził Faseta Kra
kowski u roczystość , która odbyła się na 
podwórcu koszar wojska włoskiego.

Bodworzeo udekorowany -chorągwiami 
obu państw osi stal się widownią przemó
wień miejscowych reprezentantów Króle
stwa Wioch, jak również gości w osobach 
Generalnego Gubernatora dra Franka, ge
nerała lotnictwa Somme oraz komendanta 
Krakowa generał-porucznika von Roberta. 
Dra Franka witał hr. Fossombrone, przy
pominając wielką rocznicą narodu włoskie
go i rozwój dziejów faszystowskich.

Komisarz ziemski dla Skolego.
Stryj, 28 października. Ostatnio został dla po

łudniowej części powrotu stryjskiego mianowany 
z dniem 1 października specjalny komisarz 
ziemski.

Wprowadzenie na urząd komisarza Schiisslera 
dokonał miejscowy starosta dr. von Devitz. Za
daniem komisarza ziemskiego będzie usprawnie
nie pewnych dziedzin gospodarczych na jego te
renie.

Nowy biuletyn grupy głównej 
gospodarki przem. i ruchu.

Kraków, 28 października. Grupa Główna Gospodar
ki Przemysłowej i Ruchu w Izbie Centralnej dla Gen. 
Gub. będzie wydawać od dnia 1 listopada br. wraz 
z Grupami Głównemi Gospodarki Przemysłowej 
I Ruchu w Izbach Okręgowych dla gospodarki ogól
nej w Gen. Gub. nowy biuletyn prasowy.

Wydawanie ■ukazujących się dotychczas w okręgu 
krakowskim, radomskim, warszawskim i do maroa br. 
w okręgu lubelskim Biuletynów Grup zostaje teim sa
mem zniesione. Służba informacyjna Grupy Głównej 
Gospodarki Przemysłowej i Ruchu zostaje w ten spo
sób uproszczona i zjednolicoma. Praktykowany do
tąd zwyczaj podawania członkom obwieszczeń tej 
organizacji w formie okólników zostanie obecnie za
stąpiony biuletynem. Nowy organ Grupy Głównej Go
spodarki Przemysłowej i Ruchu ukazywać się będzie 
5 i 20 każdego miesiąca w Wydawnictwie dla gospo
darki i rzemiosła w Krakowie.

Kraków, 28 października. Jeszcze przed wojną 
była Polska jednym z krajów, które dostarczały 
Europie najwięcej ziół leczniczych do wyrobu 
lekarstw. Także i całe Generalne Gubernatorstwo 
ma pod tym względem wielkie znaczenie, jest to 
bowiem kraj o wielkiem bogactwie ziół.

Obecnie, gdy warunki wojenne- zagrażają bar
dziej niż dawniej ogólnej zdrowotności, nabrało 
ziołolecznictwo tem większej ważności. Dziedzina 
ta została więc ujęta w specjalne ramy 1 stanowi 
pokaźny dział gospodarczy, pozostający pod opie
ką urzędowych czynników gospodarczych Gen. 
Gubernatorstwa.

Do akcji zbierania ziół wciągnięto kobiety, 
dzieci i starszych ludzi, którzy w ten sposób 
zdobywają sobie zarobki poboczne, lub dodatek 
do renty. Celem uniknięcia przedrożenia -ziół, 
trzeba ibyło jednak ustanowić na nie ceny maksy
malne dla zbieraczy, obowiązujące w całem Gen. 
Gubernatorstwie. W  związku z tem nałożony zo
stał obowiązek dostarczania ziół Jb Izby Rolni
czej. Organizacja ta posiada mianowicie szeroko

rozgałęzioną sieć punktów ujęcia, znajdujących 
się nawet w najmniejszej wsi, jest więc w stanie 
zapewnić prawie całkowite ujęcie zbioru ziół; Zio
ła przekazuje się w stanie świeżym albo suszo
nym do punktów zbiorczych Izby Rolniczej. Zbie
racze ziół są ezęsto specjalistami racjonalnego 
suszenia i magazynowania Ziół. Po ujęciu zbio
ru ziół przez zbiornice, przekazuje Izba Rolnicza 
cały zbiór zakładom przeróbki ziół. Jak w in
nych dziedzinach, tak i tutaj wprowadzono dla 
zbieraczy ziół system premjowy. Jako wynagro
dzenie za swoją pracę otrzymują oni nietylko pie
niądze, ale również środki żywnościowe. Na sku
tek tego wzrosły w ciągu ostatnich lat ogólne 
zbiory ziół. W  celu jaknajintensywniejszego uję
cia wszystkich ziół leczniczych, występujących 
w Gen. Gub. wciągnięto do pracy obok wymienio
nych kategorji zbieraczy prywatnych także i 
dzieci szkolne. Nauczyciele wiejscy przeszli spe
cjalne wyszkolenie pod tym względem, a również 
aptekarze wiejscy i w małych miasteczkach zo
stali zobowiązani do zgłaszania Izbie Rolniczej 
swoich spostrzeżeń i doświadczeń na tem polu.

Drugi koncert symfoniczny 
Fiiharmonji.

Kraków, 28 października. Bardzo urozmaicony 
program drugiego koncertu symfonicznego orkie
stry Fiiharmonji wywoła! wielkie zainteresowa
nie wśród publiczności krakowskiej.

Z wielkiem zaciekawieniem oczekuje się wystę
pu znanego skrzypba-wiirtuoza Stanisława Miku- 
szewskiego, który pozostawił po ostatnim kon
cercie wiosennym, kiedy to odegrał z tak imponu
jącą maestrją koncert Paganiniego, niezwykle ko
rzystne wrażenie. Tym razem Mikuszewsk! ode
gra z towarzyszeniem orkiestry koncert skrzypco
wy d-dur Mozarta. Pozałem w programie znajdu
ją się: uwertura do „Oberona" Webera, symfonja 
h-moll (niedokończona) Schuberta oraz poemat 
symfoniczny „Wełtawa" Smetany. Orkiestrą dy
rygować będzie p. Rudolf Erb, który zdobył sobie 
już powszechne uznanie. Koncert odbędzie się 
we czwartek (jutro) 29 października, początek 
punktualnie o godz. 19.30. Bilety do nabycia w 
przedsprzedaży w kasie Fiiharmonji ul. Zwierzy
niecka 1.

Sprawa obrotu substancjami 
odurząjącemi.

Krak6w, 28 parździernika. W związku z rozporzą
dzeniem z dnia 17 października hr. (Dz. Bozp. G. G. 
Nr. 87) o obrocie substancjami 1 przetworami odu
rzającymi, o którem pisaliśmy przed kilku diniaml, 
donosimy jeszcze, że dotychczasowi posiadacze kon
cesji na wytwarzanie, przeróbkę i sprzedaż hurtową 
środlków odurzających zobowiązani są po wygaśnię
ciu ich koncesji zgk>3ić wszystkie znajdujące się w ich 
posiadaniu substancje i przetwory odurzające do dn. 
15 stycznia 1043 r. w Wydziale dla Spraw Zdrowot

nych we wł.aściwym dla siebie okręgu. Uprawnieni* 
aptekarzy do wytwarzania i sprzedawania środków 
odurzających nie zostaje tem rozporządzeniem naru
szone.

Kronika żałobna.
(Y) Kraków, 28 października. W ostatnich dniach 

zmarli: Stanisław Nalepa, lat 62, robotnilk; z Orze
chowskich Katarzyna Zdebska, lat 31, żona ogrodni
ka; Stanisław KulinowskJ, lat 70, obyw. miasta Kra
kowa; z Pruskich Jadwiga Nowakowska, lat 39; 
Stefan Wszołek, lat .20; Zofja Wodnicka, lat 90; Ma- 
rjan Gałaś, lat 95, urzędnik; ze Sroczyńskich Jani
na Pażyńska, lat 27; z Gnaffów Elżbieta Opydowa, 
ilat 69, obywatelka miasta Krakowa; Kazimierz Sie- 
prawski, piekarz; Piotr Nowak, urodź, w 1942 r.; 
Franciszek Dr oka, lat 72, emeryt kolejowy; Ignacy 
Gramatyka, lat 90, emeryt; Marjanna Supeł, lat 68, 
zakonnica.

W YNIKI CIĄGN IEN IA LOTERJI LICZBOW EJ
% dnia 28 bm. w Warszawie: 60, 15, 74, 37, 86.

ZWŁOKI N IEZN AN EJ DZIEW CZYNKI. W dniu 
19 października br. wydobyto zwlofki nieznanej 
dziewczynki w wieku około lat 15-tu ze stawu gli
nianego przy ul. Kościelnej w Częstochowie. Do
tychczas nie ustalono, c/zy zachodzi tu wypadek sa
mobójstwa, ozy też utonięcia.

Wśród nowych wydawnictw.

Opowiadania dla dzieci.
Kraków, w październiku.

Wśród twórczości literackich najtrudniejszą' 
bodaj dziedziną jest pisanie książek dla dzieci. 
Piszą je bowiem dorośli dla małej rzeszy czytel
ników, która ma w wielu wypadkach zupełnie od
mienne pojęcia, niż dorośli. Z zadowoleniem więc 
należy powitać ukazanie się kilku nowych do

brych książek dla dzieci, jakie ukazały się na
kładem firmy S. A. Krzyżanowski w Krakowie. Z 
nowych tych wydawnictw przebija nietylko głę
boka znajomość psychiki dziecięcej, ale równo
cześnie świadomość celu, do którego zdążają au
torzy tych książeczek. Chodzi tu mianowicie nie
tylko o zabawianie dzieci, ale i o dostarczenie 
im pożytecznego materjału, który nie może po
zostać bez wpływu na dalsze kształtowanie się 
pojęć dziecka.

Dla najmłodszych mamy więc opowiadanie Ta
deusza Czapczyńskiego p. t.: „Książeczka trochę 
nowa, trochę stara —  o Magdzie, mące, kluskach 
i zegarach*, Książeczka ta podaje w sposób bar
dzo interesujący wiadomości o liczbach, zegarze, 
mące i czynnościach gospodarskich. Liczne ilu
stracje, wykonane przez Leszka Górskiego podno
szą wartość wydawnictwa, które wśród najmłod
szych ma zapewniane powodzenie.

Wybitną pozycję w zakresie literatury dla dzie
ci są Witolda Zechentera „Bajdy Krasnoludko- 
w e Jest to częściowo wierszowany poemat o 
krasnoludkach, którzy cieszą się wśród dzieci tak 
wielką sympatją, jako symbole dobroci i uczyn
ności. Barwne i żywo prowadzone opowiadanie o 
losach krasnoludków, którzy idą w świat, aby 
pomagać biednym i opuszczonym utrzymuje ma
łego czytelnika i można być pewnym, źe nieraz 
powróci on jeszcze do tej książeczki. —  Piękne, 
trójbarwne ilustracje Józefa Zięby potęgują wra
żenie, jakie czytelnik odnosi przy tej ciekawej 
lekturze.

Dużą wartość dydaktyczną posiada zbiór ba
jek dla dzieci Jadwigi Hoesick-Hendrichowej pt.: 
„Bunt zabawek*. Przy pomocy ciekawych opo
wiadań autorka uzmys&wia dzieciom koniecz
ność utrzymywania porządku, czystości, potrzebę 
posłuszeństwa, grzeczności i innych zalet charak
teru. Książeczka ta jest ilustrowana przez W oj
ciecha Hasa.

Z innych względów ciekawym jest inny zbio
rek bajek dla dzieci, a mianowicie „Bajki ja- 
p o ń s k i e według oryginałów japońskich, spol
szczone przez Alinę Świderską. W  naszej litera
turze dla dzieci mamy już wiele tłumaczeń bajek 
innych narodów, ale bajki japońskie w tej for
mie pojawiają się bodaj po raz pierwszy. Acz
kolwiek bajki te odbiegają od znanych szablo
nów, to jednak ich wartość wychowawcza wcale 
nie jest mniejsza, a dostarczenie dzieciom no
wych tematów jest okolicznością, na którą warto 
zwrócić uwagę, zwłaszcza tam, gdzie mamv do 
czynienia z dziećmi bardzo oczytanemi. Ilustracje 
utrzymane w stylu japońskim, niezwykle wnikli
wie dostosowane do tekstu, wykonał znany ma- 
larz-artysta Kazimierz Podt^decki.

Co do wszystkich powyższych wydawnictw 
godzi się podkreślić, źe zostały one nie
zwykle starannie wydane pod względem zewnętrz^ 
nym. Nabyć je można w każdej księgarni lub1 
też u wydawcy S. A. Krzyżanowskiego, którego 
księgarnia została ostanio przeniesiona do nowej 
siedziby w Krakowie, przy pi. Wolnica 3. Firma 
ta przygotowuje również dwie dalsze książki dla 
dzieci, a mianowicie: Witolda Zechentera „Idzie, 
idzie barabuła..." z 11 ilustracjami trójbarwnemi 
oraz Jana Trzaski „Raz termometr zachorował* 
z 30 ilustracjami trójbarwnemi. Książki ł*  mają 
się ukazać jeszcze w bieżącym miesiącu.

Obwtoszfi2enia urzędowa

OBWIESZCZENIE Stadthauptinanna der Stadt Kra- 
kau w sprawie przydziału makaro. 

nu dla nieniemieckiej aryjskiej ludności. —  Z dnia 24 październ. 1942.
Właściwe sklepy rejonowe będą sprzedawać w czasie od dnia 26 do 

81 października 1942 r. makaron:
a) na odcinek N 48 kart żywnościowych dla dzieci 500 gramów,
b) na odcinki N 18 i  19 dodatkowych kart żywnościowych II — ra- 

■em 400 gramów.
R. P/avlu, Stadthauptmann.

Matrymonialne
Czterdziestolatka, przystojna, in
teligentna, niezależna, gospodarna, 
domatorka, szuka też domatora, 
człowieka szlachetnego, lecz z go
tówką. Cel, matrymonjalny. Zgło
szenia pod „704“ . Biuro Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf Hditler- 
Platz 46.

Młoda, iutetligentna, niezależna, 
blondynka, pozna kulturalnego, in
teresującego pana około 40-ki. Cel 
matrym. Zgłosz. z fotografją „710“  
Biuro Ogłoszeń Krajna, Kraków, 
Adolf-Hitler-Płatz 46. 8619k
Szatynka po 30-ce, przystojna, 
Wykształcona, muzykalna, niezale
żna, o dobrem sercu, szuka odpo
wiedniego mężczyzny (36—46 lat) 
wykształconego, kulturalnego, na 
stanowisku, o prawym charak
terze. Cel matrym. Zgł. poważne 
? fotogr. Zwrot zapewniony pod 
„Nr. 711“  Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46.

Panna przystojna, posag 40 tys., 
Poślubi fachowca. Oferty z fotogr. 
do Biura Ogłoszeń. Kraków, Sien
na 12 „Listopad’1. 8548

Dwie brunetki: 40-letnia i 30-let- 
nia, dóbrze prezentujące się, przy
stojne' zgrabne, inteligentne, sa
modzielnie pracujące — tą drogą 
Pomyślały znaleźć sobie towarzy
sza życia mężczyznę kulturalnego 
o zdrowem ciel© i duchu, domato
ra, nie materialistę *i nie hochszta
plera. Poważne zgłoszenia z życio
rysem pod: „Spieszcie się lat 40“  
* „Pospieszcie 6ię, lat 30“  do Biu
ra ogłoszeń „Fiducia“ , Kraków, 
riorjańska 15. Na anonimy nie 
odpowiadamy! 8706

_ 42-letnl wdowiec, urzędnik, odda 
Swoje serce zgrabnej, roztropnej 
“ ani. Cel matrymonialny. Biuro 
Ogłoszeń Kraków, Sienna 12 „So
lidny0. 8734

Samotny, niezależny, kawaler lat 
Przystojny, wysoki, jjrunet .po

ślubi pannę lub wdówkę do lat 40. 
■Prowincja mile widziana. Pani© 
Niezależne. posiadające własne 
Nneazkania zechcą się zgłosić. Biu- 

Ogłoszeń Kraków. Sienua 12 — 
•^Charakter". 8735

Nechanlk 29-letni pragnąłby u- 
■aczęśliwić młodą pannę. Zainte
resowana może prześle fotografię.

J^ków Rioro Ogłoszeń Sienna 12 
••btała posada". 8840

Pani w ciemnym płaszczu, czer
wona peleryna w towarzystwie 
gimnazjalisty, której konduktor 
ni© pozwolił wsiąść przystanek 
Dietla, godz. 12.30, 20. X., proszę 
o adres. Cel matrymonialny. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków „Nr. 8912 '

Samotni zapoznają się^w celu ma
trymonialnym przy pomocy Me
dium. Wyjaśnienia m  pobraniem 
lub osobiście: Lemberg, Wiener-
strasse 72-36. 8523k

Kawaler, lat 37, brunet, przystoj
ny. wzrost wysoki, bardzo szlache
tny, praca rządowa (umi© rolni
ctwo. handel), ma troszku oszczę
dności, ożeni się z przystojną, 
zgrabną i zaradną w życiu. Zgłosz. 
tylko poważne pod „712“  Biuro 
ogłoszeń Krajna, Kraków, Adolf 
Hitler-Platz 46. 8635k

Wdowa, naiezalfłżna, majętna, po
może panu inteligentnemu, bez
dzietnemu do lat 55-ciu. Cel ma
trym. Pierwszeństwo ziemianie, 
inżynierzy, lekarze. Zgł.: Goniec
Krak.. Kraków. „Nr. 7818“ .

Wdowa 42-letnia, przystojna, po
siadająca majatek wartości 500 
tysięcy, poślubi pana ' wysokiego, 
majętnego lub dobrze sytuowane
go. Zgłosz. Zakopane. Nr. Kenn- 
karty 645G. Poslerestante 8107

Bogaty ożeni sie z biedną, wy
magana fotografia z Firmy Bra
ci Karaś. Kraków. 8109

Noclegi

Noclegi przyjezdnym: Kraków,
Wielopole 24/4, II. piętro. 8760
Noclegi, Kraków, Zielona 25/1.

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworca: Kraków. Kurniki 3/7 8120

Noclegi: Kraków, Grzegórzecka 14/9

Noclegi niekrepujące: — Kraków 
Zwierzyniecka 8/26, II. ofio. I p.

Noclegi: Kraków Szewska 7/7.

Noclegi: Kraków św. Jana 30/4.
Noclegi: Kraków Lubicz 19/5

Noclegi niekrepujące Kraków, ul. 
Długa 26/3____________________ 8259

Pokól dla przyjezdnych: Kraków, 
ul Starowiślna 12/27 8648

Noclegi: Kraków, Starowiślna 52/10

Noclegi czyste: Kraków, Senacka 
9/10, przecznica Grodzkiej. 8756

Plany kopiuje wykreśla. Fotoko- 
pje dokuipentów, rysunków. Kra
ków, Szewska 24. 7912k

Finansują krótkoterminowe trans
akcje handlowe. Zgłoszenia: Go
niec Krak., Kraków „Nr. 7934".

Noclegi: Kraków, Zamenhofa 9/13. 
I piętro, oficyny. 8762 Pluskwy, wszelkie robactwo, za

rodki niszczy gazami, innymi środ. 
kami i odszczurza. Skutek gwaran
towany. Zakład Higjeny, Kraków 
Szewska 24, telefon 157-22. 7918k

Tłumacz przysięgły Mgr. Jan Woj. 
tyna. Kraków. Starowiślna 8.

Grafologlnl doradzi niezawodnie 
każdemu. Przyjdź, jeśli masz ja
kiekolwiek kłopoty, co dzień 9—19. 
Kraków. Kanonicza 22/5, III. p.

Noclegi, łazienka: Kraków, Zybli- 
klewicza 5/122. 8766

Noclegi niekrepujące: Kraków, 
Wielopole 13/4, I p„ front. 8117

Śniegowce, kalosze, boty, różne 
wyroby gumowe, zniszczone, przyj
mujemy do wulkanizacji, nowe 
zelówki, obcasy, łatki, lakierowa
nie. Naprawa fachowa sposobem 
fabrycznym. „Zakopianka", War. 
szawa, Wielka 20. Prowincja li
stownie — wysvłka pocztą. 8537k

Noclegi śródmieście: Kraków, 
Asnyka 5, Kowalska. 8118 Grafolog Saramo przyjmuje 10—6 

Kraków, Miodowa 19/5, parter. Za. 
miejscowym pisemnie za pobra
niem pocztowem. Podać daty uro
dzenia i próbę pisma. 8431k

Noclegi: Kraków, Radziwiłłow- 
ska 14/2. 8138

Noclegi: Kraków, Starowiślna 37/4 Gabinet kosmetyczny Babczyń-
skietf & Piotrowskiej,, czynny 9__
12, 15—18, Kraków, św. Toma
sza 4. 5721

Mikołaja św. uroczystość nadcho
dzi! Oferty zastępczych Mikołaj
ków wysyła firma Gurgul, Jarosław

Noclegi: Kraków, Wielopole ^5/5.

Nauka 8 wychowanie Poszukują rodziny Matczyńskich, 
ostatnio zamieszkałych w Pozna
niu ul. Jackowskiego 27. Łaskawe 
wiadomości do Biura Ogłoszeń 
Krajna, Kraków, Adolf-Hitler- 
Platz 46 pod „Nr. 700". 8623k

Śniegowce, kalosze najlepszym sy
stemem już przyjmuje do repera
cji Pracownia Obuwia Łachmana. 
Kraków. Starowiślna 35. 7320

Nowe Kursy Kroju i Szycia roz
poczynają się. Kraków, Konar, 
■skiego 32. S359k

Ozdoby choinkowe w wielkim 
wyborze, poleca firma Hansa K. 
Michalska. Kraków, Grodzka 5.

Nauczą rysować, malować zdobni
ctwa. Zgłoszenia: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 7974".

Pieczątki gumowe, szyldy oraz 
wszelkie grawury maszynowo wy
konuje Sieprawski, Kraków, — 
Grodzka 36. 8624k

Fotoamatoreki* prace stale lub 
dorywczo, większą ilość przyjmę. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 
7359".

Skrzypiec Ickcyj wszechstronni© 
udziela: Kraków, Groblo 8/2. 8069

Psychografolog, Mamott, mistrz 
przepowiedni wydarzeń życiowych 
poradzi wszelkich sprawach. Przyj, 
muje codziennie od 10—6. Pisem
nie za zaliczeniem, podać datę u- 
rodzenia i pytania. Adre?s: Kraków 
Adolf Hitler-Platz 46/5, III. piętro 
skr. poczt. Nr. 474. 8168

Wpisy na urzędowo zatwierdzone 
3-miesięczne Kursy Księgowości 
przyjmuje Dyrekcja Kursów Han
dlowych. Kraków, Smolki 9 do 
1 listopada. 8517

Pożycaka 5-—10 tysięcy, krótkoter
minowa. zastaw., wysoki procent, 
poszukiwana. Zgłoszenia: Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 7868".

Maszynopismo — indywidualnie 
nowocześnie: Kraków, Grodzka 27,

Reprodukcje z pism i dokumentów, 
które są ważnością oryginałów, 
wykonują w 24 godzinach Bracia 
Karaś. Kraków. 8zewska 12. 7414

Jasnowldz-psychografolog Luran- 
di, przepowiada przyszłość, mó
wi o losach zag!nionvch. Zamiej
scowym za zaliczeniem Podać da
tę urodzenia i pytania. Przyjmu
je codziennie od 10—7 Adres: 
Lurandi. Kraków-Podgórze. ul. 
Długosza 6/9. 8261

Niemka udzdola niemieckiej kon
wersacji. Goniec Krak., Kraków, 
,Jtfr. 8898". Szyją, przerabiam tanio i punk

tualni©. Zgłoszenia: Kraków, Ko
ściuszki 59/3. 7448Formy, na sukne damskie, wy

konuje w lokalu K onc.. Kursów 
kroju i szycia „Józefina". Kra
ków. ul. Tarłowska 10/5. 8243

Chiromanta « jasnowidz Lurandi 
przepowiada przyszłość, mówi 0 
losach zaginionych. Zamiejscowym 
odpowiadam listownie. Podać date 
urodzenia: Kraków-Podgórze, Dłu. 
go sza 6, m. 9. 7462

Pióra, ołówki „Pelikan" i inne na
prawia — kupuje: Skład papieru 
Barnyczowa, Kraków, Krakowska 
36/38, telefon 212-04. 8395

Udzielam lekcji niemieckiego do
chodząc. Łaskawe zgłosz. Goniec 
Krak. Kraków. „Nr. 8380".

Profesor germanista udziela lek
cji dzieciom i starszym. Zgłosze
nia: Kraków. Krakowska 37/7.

Koszulą męskie, piżamy, kalesony 
z materjałów powierzonych pierw- 
wszorzędnio wykonuje Grochowski 
Kraków, Felicjanek 7 (boczna):

Teczką skórzaną czarną, którą pani 
wzdęła z klęcznika przed ołtarzem 
Pana Jezusa w kościele N. P. 
Marji, proszę, by oddała ją^ do 
zakrystji. 8095

R62ne Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
wraz zarodkami tępi radykalnie 
gaz: BF“ oraz ©dszczurzanie — 
przeprowadza desynfekcja „Azot" 
Kraków Dietla 19/7 tel 217-48.

Pierścionek damski złoty z Mat
ką Boską i obrączkę ślubna z na
pisem Aleksander i. datą 80 maja 
1914 r. Skradziono w dniu 26. X. 
1942 o godz. -4-tej po ijołudniu 
z mieszkania, —< Zwrócić za wy
nagrodzeniem. Kraków, Wenecja 
19/8. Ostrzega sie przed naby
ciem! Złodziej znany! S713k

Zguby — kradzieże

Zgubiono torebke z Kennkartą na 
nazwisko Klepalska ' Anastazja, 
Kraków. -Kalwaryjska 68/1. 9071Szczurowski, zaprzysiężony biegły 

otwiera kasy pancerne, prowadzi 
pracownie mecbaniczno-ślusarską. 
Kraków-Podgórze. Dąbrowskiego 1 
telefon 189-61. 8888

Skradziono Kennkartę Nr. 10137 
na nazwisko Rożek Barbara, — 
Reichshof, Tetmajera 5 (Schubert- 
strasse). 8512k

Taniej od druku powielamy bar 
dzo starannie: Powielarnia Kra 
ków Szewska 24 7915k

Potografja szklarni na nagrobki: 
Bracia Karaś. Kraków. Szewska 12 Skradziono w Słomnikach Kenn- 

karte na nazwisko Maria Włady
ka. wystawiona w Krakowie. 8982

Zgubiono Kennkartę na nazwisko 
Kamiński Mieczysław 8063

Grafolog, znawca sadowy: Kraków 
Floriańska 3 8005Podania. Kraków Grodzka 40.

Tłumacz przysięgły niemieckiego, 
polskiego, włoskiego, francuskie
go. angielskiego. Kraków, Grodz
ka 39/41, I piętro. 8622k

Sumiennie i wyczerpująco poradzi 
grafologlnl Kraków, Krakowska 
39/43, popołudniu, wyjąwszy czwnr 
tkj i niedziele. 8775

Zgubiono Kennkartę Nr VIII/lip54 
Aleksandra Banach. Kraków.

t Za spokój duszy ś. p. 
Tadeusza Wiehlera, naj
droższego Męża i Tatusia, 

jako w dzień imienin — 
Nabożeństwo żałobne odbę
dzie sie w kościele Najśw. 
Marji Panny przed obrazem 
św. Judy Tadeusza dnia 29 
października 1942, o godz. 
10-tej rano, o którem za
wiadamia

Żona z córeczką.

Rękawiczką Renifer zgubiono dn.
20/X. br. róg Szpitalnej a Miko
łajskiej. Łaskawy znalazca zechce 
przynieść za wynagrodzeniem. — 
Kraków. Dietla 105/16.________8763

Kennkartą i książkę Ubezp. Społ. 
zgubiono 4. X. w pociągu Kraków- 
Oświęcim. Znalazcę proszę o zwrot 
za wynagrodzeniem: Marja Naj
der, nauczycielka, Kraków, Bar- 
sk.ą 83._______________________ 8039
Zgubiono kartę pracy na nazwisko 
Anna Grzesiak, Profeocim, Kopera 
nika 20._______________________8048
Skradziono Kennkartę i wszystkie 
dokumenty w tramwaju, na na
zwisko Sajdak Anna, Kraków- 
Podgórze. Rękawka 6. 8059

Zgubiono dn. 5. X. 1942 na szosie 
Gdów - Dobczyce portfel wra* 
z Kennkarta i legitymacją pszcztf. 
larską, wystawioną na nazwisko 
Józef Płatek z Huciska, ur. 12/111 
1909 r. w Sierakowie, zam. w Hu
cisku. Nr. Keumkarty >. 1662, wy
stawionej w Myślenicach dn. 15. 
II. 1942. Zastrzegam przed wszel- 
kiem nadużyciem. 8057

Zgubiono kartę rozpoznawczą, Ma
rja Musiałówna. Krzesławice 41.
Skradziono Kennkartę na nazwisko 
Ciężak Franciszka, Kraków, Rako^ 
wieka 3, m. 3. 8083

Zgubiono Answeiskartę, Perc Wła
dysław, wystawioną przez Urząd 
Poczt Kraków 2. 8086

Zgubiono na stacji Kraków Keun- 
karte pod nazwiskiem Józefa No
wińska. Kraków. Nowowiejska 9, m. 1. 7
Zgubiono dnda 15. X. 1942 toreb
kę wraz z dokumentami i dwie 
Kennkarty na nazwisko Klich An
drzej Nr. VII/36070, Klich Fran
ciszką Nr. 1/74251. Proszę o zwrot 
dokumentów za wynagrodzeniem.

Skradziono mi dnia 17 padziemi- 
ka na przystanku tramwajowym 
na Dietla torebkę z Kennkartą 
wystawiona w Rudawie. kartę pra
cy. wyciągiem metryki na nazwi
sko Pałka Waleria. Zwrot za wy
nagrodzeniem do pralni „Błękit", 
Kraków, Bożego Ciała 10. 8522

Skradziono Kpnnkarte Nr 80. MeL 
deknrte z 1942 r.. na nazwisko 
Stanisława Battek, Skawina. 8099
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DO DEZYNFEKCJI
i opatrywania ran

używa sie wypróbowanej o<l 10 
z górą lat Sepso-Tynktury. wy
robu firmy-OdoT-Warkę, Lwów, 
która jest do nabycia w apte
kach we fiaszeczkach po 1.78 zł. 
Dezynfekuje ona jak jodyna i 
tak samo sie jej używa. Sepso- 
Tynktura znajduje zastosowa. 
nie nie tylko przy ranach tłu
czonych. kłutych, ciętych,1 przy 
ukąszeniach, (otarciach, Utfca 
także przy zapaleniach jamy 
ustnej i dziąseł jak też do 
dezynfekcji wyprysków i u- 
kłuć od owadów. — Wskutek 
swego silnego działania w 
głąb okazuje eię ona także 
przy uderzeniach, stłuczeniach 
i we? wszystkich wypadkach, 
w których pożądane jest wzmo
żone przekrwienie tkanki, ja
ko bardzo użyteczny środek 
leczniczy. / Zarejestrowane w 
Generalnym Gubernatorstwie 
pod Nr. 3110. 8720k

W  najbliższą okolice

WIEDNIA
poszukujemy

M M  budowlanych
Zgłoszenia

Biuro Informacyjno
dla pracowników 

fizycznych i umysłowych
Kraka u, Bur^str. Grodz

ka) 60,
Tarnów, Goetheplatz 6, 
Reichshof  (Rzeszów) 

Ring (Rynek) 15, 
Przemyśl, Dworskistr 9.

G R O B O W I E C
z granitu szwedzkiego czarnego 

okazyjnie do sprzedania. 
Firma Ł U C Z Y W O  F R .  

Kraków. Orkana 20
(przedłużenie ul. Rakowickiej) 

telefon 128-23. 9000

D u ż e  M o r t o u
na ziemniakimożna kupić w sklepie. 

Kraków, ul. św. Tomasza U.

KSIĘGARNIA 
SKŁAD NUT 
i PAPIERU

SAKrziiianuslii
otwarta w nowym lokalu

Kraków 
Plac Wolnica 3

Potrzebny chłopiec
do posyłek.

Kraków, ul. Stolarska 9. m. 5.

O L E J K I ,  E S E N C J E  
i ARO M ATY OWOCOWE

poleca
BIURO HAN DLOW E „ A L F A "  
Kraków, ul. Mikołajska Nr. 8,

telefon 149-10.

Nloda, reprezentacyjna.
j. niemiecki, francuski, maszyno
pisano szuka posady we dworze 
lub w biurze tylko na prowincji. 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków, „Nr. 

9032“ .

Znaczki filatelistyczne
sprzedajemy po cenach naj
niższych, kupcom i zbieraczom. 
Dom Handlowy „PIONIER", 
Kraków. Stolarska 9, I. p.
Tel. 220-42. — Cennik gratis.

J  z n o w u .. .
4 terha po 5 złotych na kwotę

72.000 złotych
padły w kolekturze Nr. 16,
Kraków, ul. Krakowska Nr. 25.

Skład główny: 
W ARSZAW A. MIODOWA 14.

Wolne posady
Krakowskie Miejskie Koleje Elek
tryczne w Krakowie przyjmują 
stale żeński personel ruchu (Niem
ki i Półki) jako konduktorki po- 
juocnicze. Zdolne siły zechcą się 
zaraz zgłosić w biurze personalnem 
Miejskiej Kolei Elektrycznej Kra
ków, Wawrzyńca 13 II piętro. Wy
nagrodzenie według taryfy, oraz 
umundurowanie. Kuchnia zakłado
wa do dyspozycji. Niemieckie sity 
pomocnicze użyte zostaną wyłącz 
nie do obsługi niemieckich prze
działów. 8423k

Blacharzy, ślusarzy, pomocników 
ślusarskich i kilku robotników 
przyjmę. Zgłoszenia osobiste Me- 
taliwarenfabrik. Kraków-Dębniki. 
Kilińskiego 17. 8570k
Osoba inteligentna, pracowita — 
wiek średni, znajomość kuchni i 
przetworów, potrzebna do dworu. 
Wiadomość: Goniec Krak.. Kra
ków „Nr. 8947“ .

Przyjmujemy stal® robotników do 
robót ziemnych. Bauunteirneh- 
mung K. E. Marckle, Kraków, 
Łagiewnicka 24a. 8709k
Polscy przedsiębiorcy poszukiwa
ni do robót ziemnych i, akordo
wych, Kraków. Łagiewnicka 24a,

Dziewczynka do dziecka, czysta i 
uczciwa, może się zaraz zgłosić: 
Kraików, Przemyska 2, m. 7. 73®0

Poszukuje dziewczyny uczciwej, 
z gotowaniem, godzina 6—8. Bez
dzietni. Kraków, Mogilska 67, m. 2

Przyjmie się uczciwego i pracowi
tego chłopca do praktyki po złot
niczej: Kraków, Krowoderska 9, 
Marchewka. 7412

Potrzebna panienka do sklepu ko
rzennego. obznajomiona w sklepie. 
Posada zaraz do objęcia. Kraków. 
Król. Jadwigi 16. 7541

Chłopca do praktvki miejscowego 
przyjmie zakład ślusarsko-mecha- 
niczny. Kraków, ul. Piaski 35 (bo. 
czna Mogilskiej). 7548

Pa ni en ke do cerowania pończoch 
przyjmie repasacja pończoch, Gla- 
nowska, Kraków, Szczepańska 9.

Potrzebny czeladnik stolarski i 
chłopak. Kraków. Kochanowskie
go Nr. 19. 7679

Potrzebny biurowy, obznajomiony 
z praca biurową. Zgłoszenia osobi
ste z wnioskiem na , piśmie do 
„Bacutil", Kraków, Warszawska 4.

Dziewczyna, do wszystkiego z go
towaniem poszukiwana. Świade
ctwa wymagane. Zgłoszenia: Kra
ków. Kreinerowska 4, m. 1. 7722

Uczni do praktyki stolarstwa me
blowego przyjmie Wytwórnia me
bli M. Wojtała, Kraków, Mio
dowa 9. 7762

Do sprzątania i obsługi spokojnej 
kamienicy poszukuję od za,raz ucz. 
ciwej, samotnej kobietv Kraków, 
Krupnicza 14, m. 9. 7791

Korepetytor-wychowawea. energi
czny. kwalifikowany, do 13-let-nie- 
go chłopca poszukiwany. Mieszka
nie. utrzymanie, wynagrodzenie'. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 7807“ .

Służąca młodsza, polecona, potrze- 
bna. Kraków. Długa 7, m. 1. 7859

Poszukuje pomocnicy do sklepu 
galanteryjnego z kaucją. Kraków. 
Zyblikiewicza 5/2. 78S1

Potrzebna posługaczka, Kraków. 
Piłsudskiego 28, m. 6. 78S9

Kominiarski czeladnik i pomoc
nik. potrzebni. Warunki odpowie
dnie. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków. ..Nr. 7931“ .

Czeladnika krawieckiego i chłop
ca do praktyki przyjmę zaraz. 
Kraków. Kościuszki 23/1. I. p.

Dziewczyno z gotowaniem i  z nie. 
mieckim do jednej osoby, przyj
mę. Kraków. Łazarza Boczna 2/6 
w godz. 11—12 i od 1—3. 7945

Posąi poszukują

Fotograf, operator, retuszer, ruty
nowany. t zmieni posadę. Podać 
lokalne warunki. Zgłoś:'..: Goniec 
-Irak.. Kraków. „Nr. 8849“ .

Tłumacz niemiecko-polski, maszy
nopisało i administracja, poszuku
je posady. Łask. zgłoszenia Goniec 
Krak.. Kraków, „Nr. 8102“ .

Czeladnik zegarmistrzowski poszu
kuje pracy od zaraz. Zgłoszenia: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 8201“

Kupno nieruchomości
Domek kupię lub wydzierżawię 
z ogrodem w Krakowie? blisko 
tramwaju. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków. „Nr. 6694".
Kupię ośrodek dobrej ziemi z bu
dynkami w okolicy Krakowa. — 
Klimczak, Kraków, Sienna 7. 7900

Agronom, kawaler,- z 6-cio letnią 
praktyka, poszukuje posady w. ma
jątku. najchętniej jako Zarzadca. 
Zeł.: Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 
7351“ .

Nauczyciel-wychowawca, lat 33, 
Polak, podejmie się przygotowa
nia w zakresie gimnazjalnym lub 
szkoły powsz. Miejscowość obojęt
na. Zgł.: Goniec Krak.. Kraków. 
„Nr. 7576“ .

Kierownik gorzelni z kilkuletnia 
praktyka w większych gorzelniach, 
przyjmie posadę od 1. XI. 1942. 
Władam językieip niemieckim. — 
Zgłoszenia z podaniem warunków: 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 8170“

Szofer-mecha.uik z językiem nie
mieckim. poszukuje posady. Ofer. 
ty: Kamiński Zbigniew, wieś i po
czta Lipnica Wielka, pow. N. Sącz.

Szofer starszy, wrócił z Niemiec, 
szuka posady dozorcy, konwojen
ta. magazyniera i t. d. Bistricky, 
Kraków-Ołsza. Wolności 34.

Technik, deutyst., kawaler, do
świadczony. solidny, zna niemie
cki. poszukuje posady, może być 
na wyjazd. Lgr. Poste-restaute, 
Warszawa I. dla E. Lewandow
skiego^_____________________ 7719
Kawaler bezwzględnie uezciwy. po
szukuje pracy w godz. wieczor
nych. Łask. zgł. i warunki podać 
proszę: Goniec Krak., Kraików,
„Nr. 7947". '.

Buchalter-bilansista, wyższe wy
kształcenie handlowe, znajomość 
nowoczesnej techniki księgowania 
(ramowy plan kont), języka nie
mieckiego. szuka zajęcia godzino
wego. Zgł.: Goniec Krak., Kra
ków, „Nr. 8700“ .

Sprzedaż nieruchomości
Parcele cztery 300 sążni, 13—15 
m. frontu Boczna Szymanowskie
go. sprzedam tanio. Kraków. Flo
riańska 36/14, oficyna, II. p. *967
Kompleks parcel budowlanych, cen
trum — sprzedam. „Informator", 
Kraków, Pijarska 19. 8135k
Lanckorona. Willa 14-pokojowa — 
(piękne położenie), duży ogród, — 
sprzedam. „Informator", Kraków, 
Pijarska 19. 8187k

Kamieniczka nowa, 7 pokojowa, 
komfort oraz ogród, front do za
budowania. cena 270.000. — Dom 
dwa fronty, po 21 m. frontów, 
10 pokoi, oraz sklep, elektryka, 
kanał, wodociąg (Podgórze), 150 
tys. — Połowa 3-piętrowej. kom
fortowej, nowej kamienicy, 300 
tys., lub cala 600.000, sprzeda Biu
ro Grzywacz. Kraków-Podgórzo, 
Kalw aryjska 27. - 9116

Parcele budowlaną, 300 sążni z 
domkiem — Cichy Kącik, przy 
przystanku, sprzedam. Kraków, 
Florjańska 36/14, oficyna. II. P-
Domek drewniany, kryty blachą, 
wolne mieszkanie, cena 23.000. Do
mek 4 pokojowy, elektryczność, 
parkiety, tramwaj. 75.000. Willa 
14 pokojowa, półkomfortowa, 100 
tysięcy. Parcela budowlana., wodo
ciąg, kanalizacja, elektryczność, 
25.000. Domek jednorodzinny, pół- 
komfortowy, 57.000. Kamieniczka 
12 ubikacjowa, sklepy, woda, ka
nał, ogród, 150.000. Parcela 670 
sążńiowa, 50 metrów frontu. 24 
tysiące. Zakopane, willa 12 ubika
cjowa., komfortowa, ogród, 200.000. 
Kamienica 3 piętrowa, komforto
wa, 600.000. Kraków, Wielopole 
10, Bolesław Wyrwiez. 7734

Willamurowana, 7 ubikacyj, ogród. 
Bronowice: B/H „Er-ka-es", Kra
ków, Starowiślna 27, m. 6, telefon 
128-41. 8632k

Kamienica Ill-piętrowa. nowocze
sna. komfort, śródmieście, część 
100 tys.: B/H „Er-ka-es", Kraków, 
ul. Starowiślna 27, m. 6, tel. 128-41
Dom drewniany, 4 ubik.. Dębniki, 
połowa za 20 tys.: B/H „Er-ka-es“ . 
Kraków, ul. Starowiślna 27, m. 6, 
telefon 128-41. 8634k

Majątek ziemski około 70 ha, 
zabudowania, inwentarz żywy i 
martwy, sprzeda lub wydzierżawi 
B/H. ,.Er-ka-es“ , Kraków, nl. Sta
rowiślna 27/6. tel. 128-41. 8710k

Dwa gospodarstwa rolne 18 i 10 
morgów z zabudowaniami, inwen
tarzem martwym koło Tarnowa, 
potrzeba 2®0 i 120 tys. B/H. 
,,Er-ka-es“ , Kraków, nl. Staro
wiślna 27/6, tel. 128-41. 8711k
Sprzedam 5 morgów ziemi w Swo
szowicach. blisko kole i zakładu. 
Kilka parcel w Krakowie w po
bliżu Mogilskiej. Klimczak, Kra
ków, Sienna 7. 7901

Kupno
Niemka poszukuje w celu kupna 
futra perskiego w dobrym stanie. 
A. Weber. Kraków. Wygoda 6b/4 
od godz. 18Vi do 19Vs. 8804

Przyjmuje do komisowej sprzeda
ży. oraz kupuje obrazy,' perskie 
dvwany, makaty, świeczniki mo
siężne. antyczne meble i tp. dzie
ła sztuki, porcelanę, oraz całe 
zbiory. Przyjmowanie w komis 
oraz kupno codziennie przed po
łudniem. ..Der Deutsche Kunstla- 
den“ , Krakau, Hauptstrasse (Sław
kowska) 10 — tel. 186-8?. 7561k

Gotówkowo kupuje: bieliznę, u-
brania oddzielnie marynarki i spo
dnie. Kraków, Starowiślna 80. 
sklep, ' 8601k

Kupie okazyjnie płaszczyk szkol
ny dla dziewczynki trzynastolet
niej, nowy lub mało- używany, 
piec kaflowy przenośny oraz czap. 
kę sealskinowa Nr. 56. Zgłoszenia; 
Kraków. Krakowska 25. Kolek
tura. ■ 8571k

Poszukujemy wszelkiej garderoby, 
futer, lisów srebrnych, niebies
kich, dywanów, kilimów, chodni
ków, linoleum, płyt. patefonów, 
fotoaparatów, kryształów, oraz in. 
nyeh praktycznych wartościowych 
przedmiotów „Centrokomis“ , Kra
ków. Grodzka 9. 7480
Kupią 2 nowe kołdry puchowe. 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków 
„Nr. 7247“ .

Materace włósienne kupię. Kra
ków, św. Marka 19. róg Floriań
skiej, pracownia tapicerska. 7539
Maszynkę do mielenia mięsa dla 
domu używaną w dobrym stanie 
kupię. Oferty: Gonieo Krakowski, 
Kraków „Nr. 7777".

Piec kaflowy przenośny lub że
lazny większy kupie zaraz. Oferty: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 8056“ 
lub telefon 233-48. 8056

Akordeon niemiecki 36-basowy — 
stan doskonały, miły ton zamienię 
na dobry 60-basowy — dopłata. 
Kraków Smoleńsk.9. m. 2. 8128

Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Plącę najwyższe ceny. J. Brachel, 
Salon Obrazów, Krak., Florjańska 8

Kupie natychmiast mniejsze ma
szyny do -obróbki drzewa, pilę ta
śmową, heblarkę gimb-ościową do 
50 cm. szerokości, freskę, cyrku- 
larkę i szmirglówkę. Oferty z po
daniem ceny i stanu proszę kiero- 
wtać Goniec Krakowski, Kraków 
„Nr. 7623“ .

Kupię piec żelazny lub kaflowy 
przenośny,.w dobrym stanie. Zgł.: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 7663“ .

Rower kupię na balonach z kon
trą, na dobrych częściach. (Merty: 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 7798".
Kupię książki: beletrystyka, nau
kowe. Zgłoszenia, spis, cena: Siko- 
l-owicz, Zakopane, ul. Ogrodowa.

Łóżeczko dziecięce kupię. Kraków, 
św. Marka 19, róg Florjańskiej — 
praoownia tapicerska. 7909
Rower damski, stolik pod maszynę, 
maszynę do liczenia kupie. Zglosz,. 
Gonieo Krak. Kraków „Nr. 7922“ .
Piekarnik gazowy kupię. Kraków, 
Sobieskiego 22/4. 8002

Platon lekki, szory wyjazdowe ku
pimy zaraz. Wytwórnia Wódek — 
Kraków-Dąbie. 8089

Materace włósienne kupię. Kra
ków. św. Marka 19 ,róg Floriań
skiej, pracownia tapicerska.
Aparaty fotograficzne — kupno, 
przyjmowanie w komis, ocena i in
formacje D/H W. Micherdziński, 
hurtownia art. fotograf. Kraków, 
Miodowa 10/2 p. 7600

Sprzedaż

Pierzynę, ubranie, narzutkę sprze
dam. Kraków-Dębniki, Barska 24/3 
po południu. 8631k

Maszynę do szycia, piękną, tanio 
sprzedam. Kraków, Bożego Cia 
ła 31/7. 9046

Wózek dzledięcy. sportowy, rur
kowy. oraz, głęboki, prawie nowy, 
do sprzedania. Kraków, Mosto
wa 1/3. 8199

Patefon rosyjski, stan dobry, 
sprzedam.. Kraków, Lea 22a/2.

Buciki brązowe, sportowe, 36, 
prawie nowe. pierwszorzędne, 
sprzedam. Biuro Ogłoszeń Krajna. 
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.
Kostium czarny, wełniany, trzy- 
ćwierciowy, do sprzedania. Wia
domość: Kraków, Stradom 25,
„Vitalis“ . 8718 k

Szafy, stoły, krzesła, regały na 
sprzedaż. Wiadomość: Fabryka
Rida. Kraków, Smolki 11 w po
dwórzu od godz. 11—13 i  od 16— 
1'8-tej. 7820
Angorska włóczika, angielska, bia
ła, czystia 100*/«, do sprzedania. 
Zgł.: Gonieo Kraik., Kraków, „Nr. 
8714k“ . ' '•

Sprzedam patefon Kolumbia, pięk
ny to-n, maszyna ' szycia ręczmo- 
nożna. tanio, odkurzacz 'Elekto- 
lux, Kraków. Miodowa 9/14. 7786 
—1 ’ ‘ ‘ )
Materace, łóżeczko dziecięce, fotel- 
łóżko, tapczan — Kraków, św. Mar
ka 19, róg Florjańskiej — pra
cownia tapicerska. 7463
Płaszcz damski czarny i jasny, 
mało używany, suknię jedwabną, 
wełniana, kupon granat tanio 
sprzedam. Krawcowa. Kraków, Ra
kowicka 3. m. 11. * 7216

Maszynę do szycia, półbuty meskle 
nr. 42, sprzedam: Kraków,. Szlak 
31, m. 5. 7661

Urządzenie sklepowe do sprzeda
nia: Kraków. Florjańska 14.

FutTo męskie, tasmany. zarzutkę, 
ubranie czarne, sprzedani. Kra
ków. Zyblikiewicza 5/34. 9054

Futro breiIschwanz. piękne, nowe. 
do sprzedania. Kraków. Domini
kańska 3/10. 9096

Restauracje wraz urządzeniem. «- 
parat do piwa. stoły, stołki. konr 
cesja. przydział, najruchliwsza 
ulica, sprzeda Grzywacz. Kraków- 
Podgórzo. KalwaTyjska 27. 9117

Maszynę ..Singera" krytą, sprze
dam. Kraków, Rynek Dębnicki 
4. m. 5. 8774

Zegarki damskie, męskie, nakry
cia stołowe, bransoletki, naszyjni. 
ki poleca Magazyn Jubilerski, 
Kraków. Grodzka 60. 5655k

Abażury Wytw. „Fox", Kraków, 
Sławkowska 30. 8229k

Bielizną osobistą, męską, damską, 
pościelowa, sweter, stan pierwszo
rzędny, sprzedam tanio. Kraków, 
Smoleńsk 16/la, 12—1, 4—6. 8360k

Grzyby, paprykę itp. zastępuje 
„Muskema“ . przyprawa do zup, 
sosów itp. Rejonowa sprzedaż na 
Dystrykt Krakowski dla sklepów 
i restauracyj B/H. „Er-ka-es", 
Kraków, Starowiślna 27, teleT. 
128-74. 8572k

Młyńskie maszyny, motory gazowe, 
'wszelkie Przybory, gaza, pasy, gur
ty. kubełki i tp. Plany, budęwa, 
remont^: Zakład budowy młynów. 
Kraków, Mazowiecka 35, tel. 102-44
Tapczan dwuosobowy sprzedam. 
Kraków, Dietla 29/14, ofic. 6663.

Patefony walizkowe dwusprężyno. 
we „Paillarda", półszafkdwe, płyty 
spi’zedam — używane kupuję, jak 
też płyty połamane: Kraków,
Dwernickiego 7-, Jądrasiński.

Sprzedam maszynę do pisania i li
czenia. Zgł.: Kraków, skrytka 158,

„Singera" męską i damską „Singe
ra" krytą, jasną, pierścieniową, 
okazyjnie sprzedam. Kraków, Le- 
g jonów 14/8. 6780

Sprzedam patefon elektryczny. —
Kraków, Lelewela 18, m. 3. 6775

Maszyna „Singera" ręczno-uożna, 
meble jadalni fornir-orzech, do 
sprzedania: Kraków, ul. Bohdana 
Zaleskiego Nr. 36. m. 7. Oglądać 
w godzinach 12—15. 6930

Materace włósienne pierwszorzęd
ne, mało używane — Kraków, św. 
Marka 19, róg Florj.ańskiej — 
pracownia tapicerska. 7705
Pianina i fortepiany po cenach 
konkurencyjnych, zamiana i kup
no: Wł. Kwiatkowski, Kraków,
Szpitalna 20. 7755

Pałto zimowe, materjał angielski, 
zarzutkę, ubranie marynarkowe 
granat, sprzedam. Kraków, Szlak 
47/7, od godz. 12—14. 8021

Fortepian Petrofa angielska me
chanika. koncertowy, piękny, krót
ki, sprzedam okazyjnie. Kraków, 
Szlak 43/7. 8506
Płaszcz studencki zimowy, ko
stium damski zimowy, elegancki 
bleu, sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 83/7. 8549
Beczki dębowe od 50 do 250 litrów 
na kapustę i na każdą ciecz sprze
daje pracownia bednarska Kra
ków. Krakowska 46. 8864

Komis Grodgka 59 okazyjnie 
sprzeda kilka obrazów znanych 
malarzy. Ubrania, płaszcze zimo
we. dywany. 7584

Źrebce prawie nowe. harmonie 120 
basów, patefon Columbia, su
kienki wełniane, spodnie długie 
i buty sprzeda okazyjnie Komis, 
Grodzka 59. 7585

Tanio sprzedamy prawie nowe fu
tro kryte, piekmego lisa srebrne
go. meskie futro z wydrą. Komis. 
Grodzka 59. 7586

Wagi dla aptek, złotników, labo- 
ratorjum. handlu, przemysłu do
starcza „Centrala Wag", Kraków. 
Grodzka 15 (dawniej Wiślna 2).
Singera maszynę krytą, sprzeda: 
Kraków. Starowiślna 12/22. 7590

Futro męskie, płaszcz męski i dam
ski. koc do sprzedania: Kraków, 
Blich 3, m. 5. 7596

Domieszki kawowe „Malajka" 
znaneti firmy M. Domański. Wy
łączna sprzedaż Biuro Handlowe, 
Kraków, Grodzka 6. 7613
Łóżeczko dziecięce, tapczan, łóżka, 
leniwiec — Kraków, św. Marka 39. 
róg Florjańskiej, pracownia ta
picerska. 7704
Jesionkę, ubranie na średniego, 
pólbuciki sprzedam. Oglądać 
13—16. Kraków, Pierackiego 25/5.

Łóżeczko dziecięce, tapczan, łóżko 
polowe —/'Kraków, św. Marka 19, 
róg Florjańskiej — pracownia ta
picerska. , 6768
Tapczan, łóżko, materace — Kra
ków. św. Marka 19, róg Floriań
skiej. pracotraia tapicerska. 6958

Akordeon włoski, 120 basów, tanio 
sprzedam. Kraków, Krzywa 5/9, od 
godz. 18—20. 7240

Fortepian marki Bosendorfer sprze
dam. Kraków, Topolowa 9/6. 7286

Maszynę Rast-Gasser nową. krytą, 
sprzedam: Kraków, Bikupia 12, 
m. 13. 7291

Nakrycia stołowe, srebrne, plate
rowe. alpakowe, porcelana, kry
ształy. okazyjnie w dużym wybo
rze sprzedaje ..Centrokomis", Kra
ków. Grodzka 9. 7481
Patefony walizkowe, płyty, piani
na. harmonie, maszyny „Singera", 
maszyny pisarskie biurowe, wa
lizkowe, różne instrumenty mu
zyczne. fotoaparaty. okazyjnie
sprzedaje .Centrokomis". Graków. 
Grodzka 9. 7484
Garderobę, futra, damskie, męskie, 
lisy srebrne, niebieskie, kołnierze, 
spody futrzane, pościel, bieliznę, 
materace, najtaniej sprzedaje — 
„Centrokomis", Kraków, Grodz
ka 9. 7485

Patefony. walizkowe, markowe, 
płyty, duży wybór, niskie ceny. 
„Centrokomis", Kraków, Grodz, 
ka 9. 7490

Polecamy kostki „V iva" do zup i 
sosów. Wysyłamy za zaliczeniem 
od 50t) sztuk. Wyłączna sprzedaż: 
D/H Tadeusz Mikulski, Warszawa 
Wpólna 61. 8137k

Fryzjerzy! Jixż są do nabycia no
woczesne wichry-suszarki, poza 
tem posiadam. Stale na składzie 
wszystkie artykuły fryzjerskie. — 
Urządzam całkowicie zagłady fry
zjerskie. ^Wysyłki na prowincję! 
Br. Stryjkowski. Warszawa, ul. 
Mokotowska 40. tel. 9-31-94.

Filateliści! _ Interesujący się
pakietami całego świata i Polską, 
zgłaszajcie adresy do Biura Fila
telistycznego A. C. Kamiński, — 
Warszawa, Marszałkowska 122. — 
Cenniki na pakiety wysyłamy bez
płatnie. 8341 k

Wózek głęboki dla bliźniąt, Aut
ko, mało używany, sprzedam. Kra
ków. Krzywa 13/11 8406k
Owczarki podhalańskie młode i sta
re. dostarcza stale hodowla ps„w. 
Kraków. Traugutta 20. 8415k
Sprzedam o k a z y jn ie  k ilk a  antycz
nych  zega rk ów  m ęskich  w bardzo 
dobrym  stanie, budzik i, oraz s z a f .  
kow y pendu łow y. K raków , B osacka 
6a/7. 6355

Sealslctfty luźne, palto zimowe 
damskie sprzedam: Kraków. Kra
kusa 6, m. 5. 7726

Motor stojący ropny. fabr. Stocz
nia Gdańska. 50 KM, sprzedani 
przystępnie, albo wyraienime za 
motor gazowy 35— 40 KM. Zapyta
nia kierować wprost; Wład. Fę- 
cz,an. Różanka Młyn. p. i gtac. k. 
Wiśniowa, pow. Jasło. 7767

A S P I R I N

Asystent Szpitala św. Łazarza
MARIAN PiECHOC&l

Lekarz Specjalista chorób

shornychi wenerycznych
ordynuje od 12—1 i 5—7. 

Kraków, ul. Stradamgka 27.
__________(róg I>ifc’tla) 9082

Lisa srebrnego
tanio sprzedam.

Kraków, ul. Senacka 10, m. S.

Ostrzeżenie!
Oświadczam, ie wszelkie 
nieprawdziwe wersje, ja 
koby dom mój przy nl. 
Kraszewskiego 19 w Kra
kowie, nie był moją wła
snością, będę dochodzić 
przez odpowiednie władze. 
Oświadczam, że jestem je
dyną prawomocną właści

cielką tejże realności. 
0056 Eugenia Ranwidowa,

Okazyjnie do sprzedania szafa kom
binowana, oraz tapczan. Zakład 
Tapicerski, Kraków, Gołębia3, sklep

Sprzedam fortepian dobry. Wia
domość: Kraków, Zwierzyniecka
25, m. 6. glądać od 12—2 i 6—8.

Przyczepka samochodowa 3-to. 
dwukołowa, oraz wozy konne du
że okazyjnie do sprzedania: Kra
ków. Warszawska Nr. 33. 7720

Płaszcz jesienny popielaty, model 
kimono, na szczupłą wysoką, sprze
dam. Kraków. Ujejskiego 8, m. 17, 
od 19---21 wieczorem. 772l

Wózek sportowy z budką, pokrow
cem. sprzedam. Kraków. Dietla I, 
m. 12.______________________ 7723
Sprzedam lustro (toaletę) i futro 
perskie: Kraków. Rejtana 5/5. do 
oglądania od godz. 1—3. 7774

Maszynę do pisania zupełnie nową. 
sprzedam. Oferty: Gonieo Krak., 
Kraków. ;,Nr. 7778"._____________

Sprzedam kołdry wełniane na klo
cie: Kraków, Bronowicka 21.
Trencz damski jedwabny, podwój
ny. sprzedam: Kraków, Garbar
ska 5/3. 7787

Zakład ceramiczny obok Krakowa 
(zezwolenie na prowadzenie potrze
bne), przy pełnej załodze i ruchu, 
jako teren dzierżawny, fachowcowi 
sprzedam. Zgłoszenia: Goniec Kra- 
kowTski. Kraków, „Nr. 7793“ .

Traktor 35 KM, pa chodzie, sprze
dam. Wiadomość: Gonieo Krak., 
Kraków. „Nr. 7797".

Motor benzynowy nowy, 3‘/« konia, 
sprzedam. Kraków, Kazimierza 
Wielk. 40/11* między godz. 8—9.

Dywan żywiecki piękny, 3X4, 
sprzedam. Kraków. Blich 3/10, 
między godz. 16—17. 7803

„Konkon" sportowy z budką śprze- 
dam: Kraków, Szopena 16/4. 7813

Sprzedam futro męskie, 2 łóżka, 
stół. krzesła: Kraków, Diesla 63, 
m. 3. I p., godziny 7—8 rano.

Sprzedam urządzenie sklepu cu- 
kierniczo-spożywczego wraz z to
warem. w dobrym punkcie. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7823"

Pieć łazienkowy na węgiel, wan
nę miedzianą, drzwi żelazne, bra
mę dębową sprzedam: Kraków,
Florjańska 30; oficyna II p.

Pianino pćlno-panceTńe sprzedam. 
Zgłoszenia: Goniec Krak.. Kraków 
„Nr. 7833“ . '

Kurtka sealskinowa 85 cm. długa, 
prawie nowa, do sprzedania. Zgl.: 
Goniec Krak.. .Kraków, „Nr. 7834"

Futro sportowe tanio sprzedam: 
Kraków. Garncarska 2, m. 7, TIT, 
godz. 1—3, 8—10. 7837

Jedwab w kwiatki na koszule no
cną lub kombinację  ̂ 4 m. fluneli 
na szlafrok, sprzedam. Wiadomość: 
Kraków, Grodzka 10, m. 2. 7841

Futro męskie sportowe, kangury, 
ubranie granatowe, kombinezon 
nowy i buciki damskie 37 nowe 
sprzedam. Wiadomość: Kraków,'
Zyblikiewicza 9, m. 6, między 5—7.

Muskerna — przyprawa do wy
robu wędlin, do sosów i zup.' re
jonowa sprzedaż na Distr. Kra
kowski B/H. „Er-ka-es", Kraków, 
Starowiślna 27, tel. 328-74. 8573k

Nowa maszyna .malarska do gprze. 
danint Kraków. Augustiańska 33/7

Wydawnictwo .Goniec Krakowski0 Kraków, Wielopole L m  Telefon 206-11.


